PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUN. CASCAVEL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALRecebido hoje às
:. Hs

_ í-,ROTOCOLO n°

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEEm

ESTADO DO CEARÁ Servidor (a)

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 4M  /25

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador RAIMUNDO GLADSON OLIVEIRA
BEZERRA, usando das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa.,
após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado
ofício à Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus Sarquis Queiroz, Prefeita de
Cascavel — CE, com cópia para o Senhor Edson Lima, Secretário de Infraestrutura
do Município Cascavel — CE, solicitando a urgente recuperação da estrutura do
chafariz localizado na comunidade de Preaoca, zona rural deste município.

A presente solicitação justifica-se pela importância fundamental que o referido
chafariz tem no abastecimento de água para os moradores da comunidade.
Atualmente, sua estrutura encontra-se danificada, o que tem comprometido o
fornecimento adequado de água e causado transtornos à população local.

A recuperação dessa estrutura é essencial para garantir o acesso à água de forma
segura, regular e digna, contribuindo para a saúde e bem-estar dos habitantes da
localidade de Preaoca.

Diante do exposto, conto com a sensibilidade e o pronto atendimento por parte do
Poder Executivo Municipal e da Secretaria de Infraestrutura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 20 de outubro de 2025.

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2185-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com